



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město znovu hledá nájemce pro stravovnu (str. 2)
- Počet obyvatel města se opět mírně snížil (str. 3)
- K vítězství florbalistů přispěl hatrick (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. LEDNA 2015 • ČÍSLO 3 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Röchling plánuje rozšíření závodu v průmyslové zóně

Kopřivnice (dam) – Záměr prodat pozemek o výměře 2,4 hektaru v minulém týdnu schválila rada města na základě zájmu společnosti Röchling Automotive. Firma, která v Kopřivnici působí od roku 2007, hodlá ve zdejším průmyslovém parku znovu investovat.

„Chtějí stabilizovat svou pozici

v Kopřivnici a rozšiřovat se. Požádali tedy o odkoupení části pozemků přiléhajících ke stávajícímu areálu firmy. Rada města proto zveřejnila záměr pozemky prodat a následně budeme připravovat zaměření, znalecké posudky a kupní smlouvu,” uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Výrobce lisovaných plastových dílů pro automobilový průmysl Röchling Automotive na svůj záměr podle všech indicií poměrně spěchá. V oznámení o posuzování vlivu tohoto záměru na životní prostředí se totiž uvádí, že stavět by investor chtěl začít už letos v březnu. Nové haly by měly rozšířit stávající

výrobní prostory firmy v průmyslovém parku. Vyrůst by měly dvě haly o půdorysu 72 x 30 a 130 x 30 metrů, přístřešek pro skladování obalů a tři venkovní skladová síla. V rámci tohoto záměru by se výrobní část podniku měla rozšířit z dosavadních 1 750 m² o dalších 2 150 m² na celkových 3 900 metrů čtverečních.

Také skladovací prostory by se měly zvětšit, a to téměř o 200 procent ze stávajících 2 100 na budoucích 6 100 metrů čtverečních. Ve stávající hale Röchlingu je umístěno 7 vstřikovacích lisů, 3 formovací lisy, v nových halách bude umístěno dalších 7 nových vstřikovacích lisů. (Pokračování na straně 2)

Bývalý tatrovácký dům lékařů půjde na konci měsíce k zemi

Kopřivnice (hod) – Bývalý dům lékařů vedle radnice brzy půjde k zemi. Už tento týden začnou pracovníci hraničké firmy DEM-STAV group demontovat střešní krytinu s krovem a vyklízet celý objekt. Samotná demolice stavby pak proběhne o víkendu na přelomu ledna a února.

„Je to proto, že dojde k záboru komunikace vedoucí do Tatry, jež je v těsném sousedství bouraného objektu. A také z důvodu bezpečnosti lidí, kteří tudy do práce chodí,” okomentoval dohodnutý termín Bohuslav Hruškovský, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

Objekt bude bourat těžká technika, proto dojde k záboru minimálně bližší poloviny komunikace. Pokud bude zapotřebí, bude doprava vedena přes přilehlé parkoviště. „Tato situace už nastala v provincii, kdy se překládaly inženýrské sítě,” podotkl Hruškovský.

(Pokračování na straně 3)

Radnice má méně oddávajících i bezplatných termínů pro svatby

Kopřivnice (dam) – Nižším počtem oddávajících disponuje nově kopřivnická radnice. Zatímco v minulém volebním období měli právo oddávat kromě starosty a tří jeho zástupců také další tři pověření radní, nyní bude oddávajících jen pět. Kromě starosty Miroslava Kopečného a jeho zástupců Dagmar Rysové a Stanislava Šimíčka, kterému právo oddávat z titulu jejich funkce uděluje zákon, pověřili radní v minulém týdnu další dva členy zastupitelstva, radního Lumíra Pospěcha a bývalého starostu Josefa Jalůvku. Všichni jmenovaní získali také právo nosit insignie města při slavnostních příležitostech, jako je konání občanských sňatků a vítání občánků, a jubilech. (Pokračování na straně 2)



Dirigent Pierre Scotto řídí Městský dechový orchestr Kopřivnice, který v neděli zahájil svůj rok 2015 novoročním koncertem v kulturním domě. Na programu byly jak skladby klasiků, tak transkripce filmových či popových melodií.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Centrum Racek za pět let pomohlo mnoha lidem

Kopřivnice (dam) – Začátkem měsíce oslavilo nízkoprahové Denní centrum Racek pět let svého působení v Kopřivnici. Ambulantní služba určená lidem postiženým bezdomovectvím za tu dobu pomohla víc jak třem stovek lidí. „Některé z nich našli práci, ubytování a znovu našli cestu ke svým rodinám a začlenili se do většinové společnosti, u mnoha dalších se nám podařilo dosáhnout toho, že jejich zdravotní, hygienický a sociální stav je výrazně lepší a takové osoby bez přístřeší už lidé na ulici mnohdy ani neidentifikují,” říká Michal Raška ze spolku Máš čas?, které Racek od jeho vzniku provozuje.

Vzniku nízkoprahového centra pro bez-

domovce v Kopřivnici na začátku roku 2010 předcházela nultá fáze, kdy členové sdružení přímo v terénu mapovali situaci.

„Tehdy jsme kontaktovali asi padesát lidí, a jak se následně ukázalo, byla to asi jen třetina lidí, kteří hned v prvním roce fungování Racek vyhledali naši pomoc,” zazpomínal Raška. První tři roky svého fungování Racek sídlil v prostorách někdejší cvičné školní kuchyně objektu nevyužívané ZŠ Náměstí. Služby, které v terénu i přímo v Racekovi jeho sociální pracovníci poskytují, se nezměnily ani po přestěhování do nových prostor na ulici Horní v únoru 2013.

Kromě toho, že klienti Racek mají možnost strávit čas v teple, uvařit si jednoduchá

jídla z vlastních potravin, využít sprchy a nebo možnosti vyprat si prádlo, poskytují zařízení bezdomovcům sociální poradenství. Pomáhá s vyřízením dokladů, dávek, při shánění práce, bydlení nebo znovunavázání zřetřaných rodinných vazeb.

„Naše terénní služba má člověka v jeho přirozeném prostředí kontaktovat, aby měl zkušenost, že se o něj někdo zajímá a že je možné dosáhnout zlepšení jeho sociální situace. Úkolem sociálního pracovníka je pozvat klienta do ambulantní služby, kde je již možné udělat mnohem více věcí. Tady už mají možnost si dát do pořádku hygienu, zdraví a začít řešit své problémy,” vysvětlil Raška.

(Pokračování na straně 2)

Krajská dotace má rozšířit tradiční aktivity o nové

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice podala žádost o dotaci z Moravskoslezského kraje na projekt s názvem Od lokálního ke globálnímu. Ten zahrnuje řadu akcí, jejichž hlavním cílem je nejen zkvalitnění připravenosti města pro budoucí obhajobu kategorie A v kritériích místní Agendy 21, ale také propagace dobrovolnictví, osvěta v oblasti životního prostředí a globální odpovědnosti.

Kopřivnice se stala v roce 2003 řádným členem asociace Národní síť Zdravých měst ČR a od tohoto roku také realizuje metodu zvyšování kvality - místní Agendu 21 (MA21). Vzhledem k tomu, že město již poosmé obhájilo kategorii B v kritériích MA21 a v rámci zkvalitňování těchto procesů se chce i nadále zlepšovat a postupovat, pracuje postupně na vyhodnocování dílčích oblastí v rámci metodiky hodnocení kategorie A dle tzv. deseti oblastí udržitelného rozvoje Aalborgských závazků. (Pokračování na straně 2)

Starý horkovod už mizí z centra, zbývají jen patky

Kopřivnice (hod) – Starý horkovod, jehož majitelem je společnost Komterm, v centru města pomalu mizí. Jeho demontáž zahájila firma v úterý 13. ledna a od té doby postupně pracovníci firmy odřezávali potrubí, které spouštěli dolů k zemi. Tento týden v pondělí už byla část horkovodu vedoucí od loutkového divadla, přes sídliště Pod Moráví až po výměníkovou stanici naproti házenkářskému hřišti demontovaná. Pracovníci firmy sundané potrubí zbavovali tepelných izolačních vrstev. V nejbližší době by měly být odstraňovány podpěrné sloupky. Veškeré demontážní práce mají být dokončeny do 7. února.



Nadzemní horkovod mizí pomalu z centra města. Většina potrubí už je demontována, nyní se musí zbavit izolace a pak přijdou na řadu podpěry. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Marku Šimíčkovu bylo při pokusu v minus 120 stupních stále horko

Mniší (dam) – Marek Šimíček z Mniší si minulý týden splnil další pro mnohé bláznivý cíl. Dobrodruh, který opakovaně zdolal zamrzlé jezero Bajkal na bruslích, dokázal, že chladu se opravdu nebojí, a strávil osm hodin v kryokomoře při teplotách okolo -120 °C.

„Napadlo mě to strašně dávno už v dobách, kdy tady před deseti patnácti lety začala vznikat první polárka. Je to zajímavé a ukazuje to, že když je člověk dobře připravený, zvládne opravdu hodně,” vysvětlil Šimíček, co jej do extrémního mrazu přivedlo. Celý pokus se uskutečnil v pondělí 12. ledna v polární, které slouží pacientům v Lázních Teplice nad Bečvou. Šimíček byl v komoře, ve které běžně lidé tráví jen několik okamžiků, od druhé hodiny odpoledne

do desíti večer, celou dobu pokusu byl pod dohledem odborníků z katedry kybernetiky a biomedicínského inženýrství Vysoké školy báňské v Ostravě a zkušebního anesteziology.

„Pomocí přístrojů sledovali mou tělesnou teplotu, srdeční činnost a saturaci krve kyslíkem. V komoře byl také přístroj na sledování koncentrace CO₂, ale to bylo vlastně zbytečné. Tento plyn už při teplotách okolo -79 °C mění skupenství na pevné a tvoří vločky. Nakonec měřící přístroje ukazovaly setinovou koncentraci než v běžné dýchací atmosféře,” prozradil Šimíček.

Pokus o „přencování“ v extrémním mrazu podle jeho vlastních slov nebyl náročný ani nebezpečný už jen proto, že jej mohl kdykoliv přerušit. (Pokračování na straně 2)

Krajská dotace má rozšířit tradiční aktivity...

(Dokončení ze strany 1)

„Tento proces probíhá formou vlastního sebehodnocení a následného postoupení zpracované oblasti externím odborníkovi. Vloni jsme dokončili samohodnocení všech deseti oblastí, které byly zpracovány v rámci Týmu pro udržitelný rozvoj města. Externě bylo posouzeno pouze osm. Projekt se proto zaměřil na zbývající dvě kategorie, a to sociální oblast a globální odpovědnost. I ony budou podrobeny expertním posudkům, abychom získali nezaujatý názor a mohli si stanovit další postup v jejich zlepšování. Proto konkrétní dílčí aktivity projektu určené pro veřejnost se odvíjejí od tématu každé z těchto oblastí.“ Přiblížila záměr radnice Romana Bukovská, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agence 21.

Letos se tak opět uskuteční nejen tradiční akce, jako je Den Země, místní fírová snídaň, přehlídka sociálních služeb, ale i nové. Mezi ně budou patřit vzdělávací besedy pro žáky 1. a 2. stupně základních škol zaměřené na téma globální odpovědnosti, fair

trade a další. Jedna z nových akcí bude pro seniory. Divadlo Šmejdi aneb Jak se nestát obětí jim má pomoci naučit se odmítat vnucované výrobky na prodejních akcích.

„Letos proběhne soubor pěti jednodenních akcí pro děti a mládež zaměřených na představení možnosti dobrovolnické činnosti ve městě a také na získání mladých lidí k dobrovolnictví. Každá bude zacílena na jiný druh dobrovolnických aktivit, například na venčení psů v útulku, úklid podél cyklostezek, úprava veřejné zeleně, dobročinná sbírka apod.“ Přiblížila další z novinářek Romana Bukovská.

Zda bylo úspěšné se svou žádostí, se město dozví na začátku března. Krajské zastupitelé budou žádosti o dotace schvalovat na svém zasedání 5. března. Poté bude jasné, kolik z plánovaných aktivit se uskuteční. „Pokud dotaci nezískáme, proběhnou by měly jen tradiční akce, na novinky v rozpočtu města není dostatek financí.“ podotkla koordinátorka Zdravého města a místní Agence 21.

Radnice má méně oddávajících i bezplatných...

(Dokončení ze strany 1)

V minulosti mohl závěsný odznak města u příležitosti přijímání státoobčanského slibu užívat také tajemník městského úřadu. Vzhledem k tomu, že podle nové legislativy se nově tento slib skládá před ředitelem krajského úřadu, tak nově již toto pověření nemá.

Lidé plánující svatbu musejí od minulého týdne brát na zřetel to, že dochází ke změně místa a času k obřadům určených. Nově budou svatební obřady prováděny každý 1. a 3. všední pátek v měsíci v době od 10 do 13 hodin a pouze v obřadní síni v budově bývalého městského úřadu na ulici Záhumenní. Z míst, kde bylo možné o uskutečnění svatebních obřadů požádat bezplatně, tak vypadla již neexistující zasedací místnost v bývalém sídle městského úřadu, kulturní domy v Mlniši a Vlčovicích a Katolický dům v Lubině.

„Sídlo městského úřadu bylo zmíněno, Katolický dům a kulturní domy výše uvedené nejsou vzhledem ke své vybavenosti již dostatečně repre-

zentativní. Navíc za posledních 10 let evidujeme pouze 3 požadavky na uzavření manželství v prostorách kulturních zařízení v místních částech. V průběhu uplynulých let se pak požadavky snoubenců změnily. Kromě obřadní síně mají snoubenci zájem především o jiná vhodná místa, například v Muzeu Fojetství, v Technickém muzeu, v přírodě, na zahradách a v rodinných domů a podobně.“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend kopřivnické radnice, s tím, že stanovené páteční termíny svaateb jsou bez poplatku, ale stejně jako doposud většina lidí na základě povolení s tisícikorunovým správním poplatkem organizuje svatby na místech a v časech, které jim více vyhovují.

„Nepředpokládáme, že s touto úpravou dojde k výraznému omezení u žadatelů o uzavření manželství, naopak očekáváme větší využití pracovní doby zaměstnanců zajišťujících svatební obřady a oddávajících a větší hospodárnost, úsporu času a snížení nákladů.“ doplnila Jana Sopuchová.

Centrum Racek za pět let...

(Dokončení ze strany 1)

Zatímco Racka v jeho původním působišti navštěvovalo ročně 130-140 klientů, vloni nízkoprahové centrum na Horní poskytl pomoc zhruba 120 lidem. Pokles počtu klientů Michal Raška nepřipisuje jen přestěhování dále od středu města, i když i to, jak připouští, mělo na ztrátu několika konkrétních klientů vliv, ale na celkovém zlepšení situace ve městě.

„V letech 2007-2010 bylo bezdomovectví v Kopřivnici skutečně velkým problémem. Město jeho řešení ale uchopilo za správný konec, když rozšířilo ubytovací kapacity, vytvořilo noclehárnu a podpořilo vznik našeho centra. Vznikla celá síť sociálních služeb, která dokázala lidem bez domova pomoci. Výsledek je myslím patrný a každý Kopřivčan může vidět, že těchto lidí v parcích nebo na lavičkách v centru města je méně.“ nechal se slyšet Michal Raška.

Nejsložitějším obdobím během pětileté existence Racka byly prý doby, kdy ministerstvo práce a sociálních věcí vedl Jaromír Drábek. „Například ministrem zcela znehodnocený institut veřejné služby byl důležitý i pro naše klienty a některé jsem tehdy jedinkrát viděl pracovat. Když máte jako sociální pracovník možnost člověka za něco ocenit, tak to jsou ty drobné nitky, které mohou vést až k pozitivnímu obratu v jeho životě.“ miní Michal Raška, který věří, že se situace zlepší i díky tomu, že se připravuje nová koncepce řešení problematiky bezdomovectví na úrovni celého státu.

Kromě práce s bezdomovci se centrum Racek a lidé v jeho okolí snaží také o osvětu v této oblasti, a tak pravidelně pořádají dny otevřených dveří, diskuse s tématem bezdomovectví nebo divadelní představení souborů složených z lidí bez střechy nad hlavou.



Před pěti lety začalo nízkoprahové Denní centrum Racek pomáhat bezdomovcům v objektu bývalé školy náměstí. Dnes již začíná třetí rok v budově na ulici Horní. ILLUSTRACNÍ FOTO: DAVID MACHÁČEK

Marku Šimíčkovu bylo při pokusu v minus 120 stupních...

(Dokončení ze strany 1)

V přírodě prý člověk zažije daleko větší zimu. „Venku i třeba v -30 °C si člověk musí připravit ležení a ráno jej zase sbalit. Samotné ležení ve spacáku není problém, ale balit ty zmrzlé věci ráno, to je to opravdové peklo. Ve srovnání s tím, co jsem zažil venku, to byla švanda, protože jsem se v teple oblékl, zalezl do spacáku a pak jen po schůdkách saskákal dolů. A když pokus končil, tak jsem zase jen vylezl ze spacáku, vyšel osm schodů a byl jsem v teple.“ vysvětluje Šimíček.

Vědecká měření ukázala, že rozdíl tělesné teploty před osmihodinovým pobytem a po něm v extrémním mrazu činil jen tři desetin stupně. Svě tělo Marek Šimíček udržel v teple díky několika vrstvám, mezi kterými nechyběla jak speciální pětová bunda, dala velmi kvalitní spacáky do extrémních podmínek,

stejně jako obyčejné staré oteplovací kalhoty nebo pletené ponožky od maminky. Jak se ukázalo, protimrazová opatření byla více než jen dostatečná. „Víceméně celou dobu mi bylo horko nebo skoro horko. Tak tak, že jsem se nepotil. Zima mi nebyla ani v náznak. Naopak musel jsem větrat, čas od času do spacáku pustit ten studený vzduch, abych se nepotil.“ popisuje pocitovou teplotu při svém pokusu Marek Šimíček.

Jeho pokus je pravděpodobně první svého druhu u nás, ale není oficiálním rekordem, především kvůli nákladům, který s sebou zápis do knihy rekordů nese. Kvůli rekordům se prý ale Šimíček do mrazu zavřít nechal.

„Nemohu vyloučit, že třeba na Novém Zélandu někdo minulý měsíc neudělal něco podobného, to nevím. Mně šlo o to si to vy-

zkoušet a bylo tam dost lidí, kteří by mi to mohli dokázat. Kdo mi nevěří, ať si to vyzkouší sám.“ nechal se slyšet Marek Šimíček.

Ten i dál spřádá směle plány. Stále ještě doufá, že i letos v zimě se podívá znovu na Bajkal v rámci natáčení dokumentárního filmu, chystá se také na zhruba dvoutýdenní trek v Norsku v Amudsenových stopách. Na jaře by pak rád s několika dalšími lidmi dojel na kajaku po Dyji, Moravě a Dunaji z Břeclavi až do Černého moře.

Kromě toho aktuálně pracuje na své druhé cestopisné knize s titulem „Moře sladké vody“ o letní výpravě na Bajkal, kde vloni v létě napádlával asi 1 500 kilometrů. Po dokončení knihy bude Šimíček hledat někoho, kdo by podpořil vydání této knihy, a pokud bude úspěšný, vyjít by měla ještě letos.

Devítihodinovou výluku zavinil spadlý strom

Štamberk (hod) – V pátek 16. ledna zhruba patnáct minut před pátou hodinou ranní na trati mezi Štamberkem a Veřovicemi vykolejil motorový osobní vlak, v němž cestovalo deset lidí. Motorák, jenž jel ze Štamberka, vykolejil po nárazu do stromu. Celková škoda byla odhadnuta na 270 tisíc korun. Vlakový provoz byl v úseku skoro devět hodin zastaven, opatření se dotklo přímějším osmi osobních vlaků. Spojení mezi Veřovicemi, Štamberkem a Kopřivnicí po dobu přerušení provozu zajišťovaly autobusy.

Röchling...

(Dokončení ze strany 1)

To by s sebou podle plánu investora mělo přinést takřka zdvojnásobení dosavadní produkce na vstříkovacích lisech ze současných 60,5 tuny na víc jak 117 tun ročně. Tak významný růst produkce by se samozřejmě projevila i v zaměstnanosti a firma plánuje, že by po rozšíření místo stávajících 65 lidí zaměstnávala až 150.

O samotném prodeji pozemků a jejich ceně bude rozhodovat zastupitelstvo města.

O kurz věnovaný historii Kopřivnice byl mezi seniory největší zájem

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickou Akademii třetího věku prošla za třináct let řada absolventů a řada z nich již zůstává věku. Každoročně se při zápisech tvoří fronty, neboť senioři, pro něž jsou kurzy určeny, už ráno čekají před budovou, aby se na ně dostalo.

Letos zápis do letního semestru, které proběhly v pondělí 12. ledna, se oběsly bez problémů. „Zájemci se při příchodu zapsali na pořádku, takže tím jsme zamezili nějakým neshodám při čekání. I přes fronty a čekání si myslím, že všichni odcházeli spokojeni.“ okomentovala zápis Lucie Kazlepková, pracovnice Městské knihovny Kopřivnice, která má akademii na starosti.

Senioři si mohli vybrat ze čtyř kurzů, tři pořádá přímo místní knihovna, jeden je virtuální. V průběhu pondělí byl plně obsazen kurz Kapitoly z minulosti Kopřivnice s přednášejícím Ondřejem Šalkem z Muzea Fojetství, do kterého se přihlásilo 39 zájemců. V kurzu Psychologie pro život pod vedením Stanislavy Podzorné bylo v době uzavírky (čtvrtěk 15. ledna – poznámka redakce) volných ještě pět míst a další byly v kurzu Trénování paměti s lektorkou Lucií Kazlepkovou. Knihovna zaznamenává vzrůstající zájem o vzdělávání ve Virtuální univerzitě třetího věku. „Do letního semestru s názvem Dějiny odvětví kultury se přihlásilo 24 posluchačů, z toho šest zcela nových.“ poznamenala Lucie Kazlepková s tím, že ji zájem nových posluchačů těší. Zájem kopřivnických seniorů o vzdělávání je velký a v okolí známý. Lucie Kazlepková se v den zápisu o poznatky a zkušenosti se vzděláváním seniorů podělila v živém vysílání s posluchači Českého rozhlasu Ostrava.

stiny

Dne 23. prosince po čtvrté hodině ranní zasahovala hlídka městské policie v hotelu na Záhumenní ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 30letý Kopřivčan zde poničil vybavení hotelu. Vzhledem k tomu, že u muže se projevovaly příznaky akutní psychické poruchy, strážníci na místo povolali záchrannou službu, která si rozrušeného muže převzala k ošetření. Jelikož muž svým počínáním způsobil několikatisícovou hmotnou škodu, budou se jeho případem zabývat policisté OO PČR.

Z pátku 16. na sobotu 17. ledna nastříkal doposud neznámý sprej černoou barvou nápisy „NOEP“ na železniční motorový vůz odstavený ve Štamberku. Poškozená firma vyčísila předběžně vzniklou škodu na více jak 3 tisíce korun. Policisté tuto škodu na majetku prověřují shodně jako jiné podobné oznámení s podezřením ze spáchání přechmu poškození cíli věci.



Přestože boty Marka Šimíčka byly po pobytu v extrémním mrazu promrzlé na kost, dobrodruh podle svých slov většinou bojoval s tím, aby nebylo příliš horko. FOTO: HANA ČAKOŮVÁ

Za tři měsíce se nasbíralo jen 178 kg plastových vršků

Kopřivnice (hod) – Už pro třetí dítě probíhá sbírka plastových uzávěrů. Vloni v polovině října vyhlásila kopřivnická radnice sbírku pro dvanáctiletou Adélku. Výtěžek sbírky je určen na zakoupení speciální závesné houpačky sítě. Adélka trpí mentálním postižením a zároveň těžkou elasticitou a smíšenou kvadruparézou. Jedná se o postižení svalů, které mají trvale zvýšené napětí a nelze je dobře ovládat. Pomůcka jí umožní aktivovat smyslové vnímání a prostorovou orientaci.

Víčka od PET lahví jsou vyrobena z velice kvalitního plastu, a proto je lze prodat firmám, které z nich zpracovávají tzv. granulát využívaný například při výrobě pytlů na odpady nebo obalových fólií. Kilogram plastových uzávěrů se vykupuje za 4 až 7 korun. Během první sbírky pro Karolinku se podařilo nasbírat 1,6 tuny plastových uzávěrů, v druhém kole na pomoc Tomáškově to bylo ještě o 127 kilogramů více.

„Prozatím se vysbíralo jen 178 kilogramů vršků, což je málo. Protože je konec sbírky stanoven na 31. srpna, věříme, že se v jarních a letních měsících nasbírá víc,“ věří v úspěch již třetí sbírky Marta Marková, koordinátorka charitativní akce. Plastové uzávěry lze odevzdávat na více místech, a to v místních školách, dětském centru Motýlek, domě dětí a mládeže, městské knihovně nebo vestibulu radnice.

Bývalý tatrováček...

(Dokončení ze strany 1)

Po demolici nadzemní části bývalého domu lékařů bude firma odvázet stavební suť. Je počítáno se zachováním základových konstrukcí a částečně stěn suterénu.

„Poté se vybouraný prostor zaveze recyklovanou suti a zeminou, provedou se terénní úpravy a zatravnění. Tyto práce budou prováděny za příznivých klimatických podmínek. Samotná tráva bude vyseta až v jarních měsících,“ upřesnil vedoucí oddělení investic s tím, že projekt zahrnuje také částečnou rekonstrukci chodníku podél komunikace vedoucí k vlakovému přejezdu a vybudování krátkého spojovacího chodníku vedle bývalé tatrovácké vratnice.

Veškeré práce má firma DEMSTAV group dokončit do konce května. Za přeložky inženýrských sítí, zbourání a sanaci terénu o rozloze 1 300 m² obdrží od města 2 509 866 Kč včetně DPH, přičemž 85 % způsobilých nákladů pokryje dotace z Regionálního operačního programu.



Už tento týden zmizí z bývalého domu lékařů střecha, příští víkend už by měl jít k zemi celý objekt. Demolice přinese omezení nejen pro pěší, ale i dopravu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Počet obyvatel Kopřivnice meziročně opět klesl

Kopřivnice (hod) – Počet obyvatel Kopřivnice opět v průběhu loňského roku klesl, a to o necelou stovku. V Kopřivnici žije 415 cizinců a 22 414 obyvatel ČR s trvalým pobytem. Na konci roku 2013 evidovala kopřivnická radnice 22 490 obyvatel ČR s trvalým pobytem. Poměr mužů a žen je téměř vyrovnaný, a činí 11 050 mužů a 11 364 žen,

podobný poměr je i v jednotlivých místních částech či v samotném městě.

Vloni se narodilo 119 chlapců a 114 děvčát, což je o 17 víc jak v roce 2013. V průběhu roku 2013 zemřelo 102 mužů a stejný počet žen. V porovnání s rokem 2013 je to o 32 lidí víc.

Jediný statistický údaj, který se zvyšuje, je počet osob s úřední

adresou na radnici. Během uplynulého roku se jejich počet navýšil o 89 na 1 375 osob. Přitom dle informací z evidence obyvatel se počet lidí s úřední adresou mění, někteří se stěhují pryč, jiní přibývají. Například úřední adresu má i 54 dětí ve věku do pěti let, z toho 9 se v průběhu loňského roku narodilo.

V průběhu loňského roku

ukončila radnice trvalý pobyt v Kopřivnici celkem 291 lidem.

Počet obyvatel Kopřivnice a místních částí					
Část obce	31. 12. 2010	31. 12. 2011	31. 12. 2012	31. 12. 2013	31. 12. 2014
Kopřivnice	19 891	19 774	19 537	19 413	19 313
Lubina	1 677	1 700	1 709	1 716	1 756
Mniší	716	721	729	740	734
Vlčovice	608	608	611	621	611
Celkem občanů ČR	22 892	22 803	22 586	22 490	22 414

Rok	Narozených
2003	226
2004	253
2005	231
2006	229
2007	285
2008	239
2009	270
2010	243
2011	227
2012	192
2013	216
2014	233

Se správcem daní se od ledna komunikuje jen elektronicky

Kopřivnice (hod) – Od letošního roku musí firmy i jejich zástupci, kteří mají zpřístupněnou datovou schránku, komunikovat s finančním úřadem, tedy správcem daně, pouze elektronicky. Činit tak musí i subjekt, jenž má zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrky ověřené auditorem.

Podle schválené novely daňového řádu od ledna platí, že pokud má někdo zřízenou datovou schránku, tedy i soukromá osoba, bude muset činit podání vůči finančnímu úřadu pouze elektronicky, tedy datovou zprávou. Tato novinka se týká jak přihlášky k registraci, oznámení o změně registračních údajů, tak řádného daňového přiznání či dodatečného daňového přiznání.

Nejen podnikatelé, ale všechny osoby, které mají datové schránky, musí správcem daně odeslat podání ve stanoveném formátu a struktuře. Je možné si vybrat ze tří způsobů. Buď podepsanou uznávaným elektronickým podpisem, nebo odeslat prostřednictvím datové schránky, nebo s ověřenou identitou poskytnout způsobem, kterým se lze přihlásit do jeho datové schránky.

Za nedodržení povinné elektronické formy správy daně bude ukládat pokutu, která má činit paušálně 2 000 korun. Pokud však nesplněním povinnosti učiní podání elektronicky zavaže zříz datový subjekt správu daní, může dostat pokutu až do výše 50 tisíc korun.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Ve Štramberku si děti mohly před zápisys prohlédnout školu

Štramberk (ili) – Škola hrou s Pepínou byla námětem letošního dne otevřených dveří v Základní škole ve Štramberku, který se uskutečnil minulý čtvrtek odpoledne. „Loni den otevřených dveří probíhal pod názvem D pohádky do pohádky a setkal se s velmi kladným ohlasem i návštěvností. Ani letošní akce v těchto směrech nezaostala, přišlo šestatřicet dětí,“ uvedla ředitelka školy Zdeňka Havlíková.

Budoucí prvňáčci do školy doprovodili rodiče, prarodiče i další příbuzní, kteří si chtěli prohlédnout budovu školy a oživit své školní vzpomínky. Pro děti byly připraveny veselé soutěžní úkoly, se zájmem se setkala zejména prohlídka odborných učeben fyziky, chemie, počítačové učebny a ukázky interaktivních pomůcek, tabulí a další techniky, kterou škola využívá při vzdělávání žáků. Zajímavé bylo pozorovat děti při fyzikálních pokusech, pro jejichž chápání mělo počinání starších žáků pouze jedno vysvětlení – kouzlo.

Rodiče se zajímali nejen o prostředí a výuku, ale chtěli znát podrobnosti ke stravování i možnosti trávení času dětí v družině. „Den otevřených dveří předchází zápisu do prvních tříd, který je naplánován na pátek 23. ledna. Budoucí prvňáčci si tak školu v klidu během plnění soutěží projdou, seznámí se s pedagogy a při zápisu, který je už více pracovní, ztratí ostych,“ dodala ředitelka Havlíková.

Zhovou novinkou zdejší školy je připravovaná rekonstrukce druhého jazykové učebny, na kterou se podařilo z Regionálního operačního programu získat milionovou dotaci.



Budoucí prvňáčci procházeli jednotlivými učebnami Základní školy ve Štramberku a plnili úkoly, které si pro ně připravili jejich budoucí spolužáci a učitelé.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Webové stránky města Příbora doznaly před koncem roku výrazných změn

Příbor (ili) – Město Příbor spustilo před vánočními svátky novou podobu webových stránek. Novinkou není pouze kompletní grafika webu, ale i obsah a organizace informací. Návštěvník webu by se měl nyní jednoduchou cestou dostat k cíleným informacím, a to díky četným hlavním sekcím Občan, Turista/O město, Rodina a Dětský web.

„Pod sekci Občan nalezne návštěvník vše potřebné pro vyřízení jakýchkoli záležitostí na úřadě. Nově byly vytvořeny záložky Životní situace, Hlášení problémů, přehlednější podoba dostala kategorie Kalendář akcí. V aktuálních zprávkách automaticky zobrazovány nové dokumenty vyvěšené na úřední desce. Mezi

novinky patří např. hlasový modul, který přehrává jakýkoliv obsah webu, zjednodušená verze nejen pro seniory, exporty do RSS, mapový portál obsahující firmy a instituce v Příboře napojený například na katastr nemovitostí, plánovač tras apod.,“ přiblížila novinky a změny vedoucí kanceláře vedení města Ivetta Busková.

Sekce Turista/O město obsahuje informace o Příboře, a je tudíž určena nejen pro turisty, ale i pro občany z nejbližšího okolí. Díky této sekci webu poznají zájemci současnost i minulost města, naleznou zde památky, typy na trávení volného času, firmy a služby, interaktivní mapu. Součástí jsou i virtuální prohlídky města,

které rovněž prošly inovací. Kromě nových virtuálních míst prohlídky jistě pozitivně překvapí svým jednodušším a přehlednějším orientačním uspořádáním. Mezi nově nafočená místa patří například mateřských školek, koupaliště a sportoviště nebo středisko volného času Luna.

Speciální pozornost si zaslouží inovovaná záložka Osobnosti města, která nyní obsahuje příborské rodáky. Postupně bude záložka doplněna i o osobnosti působící v Příboře, aniž by se zde narodili, a o čestné občany města. Velmi zajímavá a jedinečná je záložka Památky – Tajemství starého hřbitova. Díky kronikářce města Ireně Nedomové mají návštěvníci

webu možnost prohlídky plánu starého hřbitova u kostelíka sv. Františka, díky zpracované trase A a B získají vědomosti o mnohých významných osobnostech, které jsou zde pochovány. Rozhodně stojí za zhlédnutí také Procházka městskou památkovou rezervací – první dvě zastavení detailně zpracované kronikářkou, další zastavení budou během roku dopracovávána do podrobnější, historicky zajímavější podoby.

Kategorie Rodina obsahuje důležité informace potřebné v různých životních etapách a situacích, například vyřízení přiznání miminka, jaké dávky máte v různých životních situacích nárok, jak řešit krizi v rodině, co vyřídí při úmrtí

blízkého člověka, jak si poradit v nezaměstnanosti, kde je možnost trávit volný čas s rodinou atd. Stránky rovněž obsahují důležitá telefonní čísla a informace na lékaře, poradny, záchranný systém. Stránky nabízejí funkci externího vkládání akcí, kde do modulu kalendáře akcí má možnost každý občan či instituce vložit upoutávku na zajímavou akci. Nechybí samozřejmě novinky a zajímavosti. Občané si mohou navolit automatické zasílání těchto novinek na e-mailové adresy.

„Přestože nové webové stránky nejsou v provozu ani měsíc, přivítáme jakékoliv podněty na jejich zlepšení. Stránky naleznete na známé adrese www.pribor.eu,“ doplnila Ivetta Busková.

Kino zavede diváky za Monou Lisou severu

Kopřivnice (dam) – Dnes od půl šesté večer se kopřivnické kino chystá zprostředkovat svým návštěvníkům další exkurzi do světa výtvarného umění. Další díl cyklu Výstavy na plátně kin zavede diváky do muzea Mauritshuis v nizozemském Haagu. Prostřednictvím plátna budou moci lidé obdivovat slavnou Dívkou s perlovou náušnicí od Johannea Vermeera a další díla starých mistrů.

Hlavním tahákem výstavy je právě Dívka s perlou. Nejznámějšímu dílu barokního malíře Vermeera bývá přezdívaná Mona Lisa severu. Totožnost portretované dívky stejně jako to, zda šlo o obraz namalovaný na zakázku či jen jako umělecká studie, není známo. Experti se pouze shodují v tom, že obraz vznikl okolo roku 1665.

Fraška Listopad stála na Dlouhého strhujícím výkonu

Kopřivnice (ili) – Divadelní předplatné přineslo do Kopřivnice další skvělé představení. Politická fraška Listopad jednoho z nejlepších současných amerických autorů Davida Maneta nás zavedla do Bílého domu, kde se fiktivní americký prezident Charles Smith připravoval na novou prezidentskou volbu, ve které byly jeho šance na znovuzvolení „stejně nízké jako Ghándího cholesterol“.

Výkon hlavního představitele Michala Dlouhého byl strhující. Během představení nejen že neslehl z jeviště, ale doslova nepřestal mluvit. Stal se těžištěm i motorem inscenace do té míry, že se hra o pěti figurách ve skutečnosti změnila v divadlo jednoho herce, jehož paměť i energie byly obdivuhodné. Nebýt přestávk, nebylo během dvouhodinového představení jediného odpočinkového místa ani pro Michala Dlouhého, ani pro diváky. Nechyběly zápletky, smích ani potlesk na otevřené scéně. Jedinou možnou výtkou tak mohou být příliš často se opakující a místy hodně ostré vulgarizmy.

Obrazy Josefa Martiniho jsou okna do krajiny

Kopřivnice (dam) – Týden už patří výstavní prostory v podkroví Muzea Fojtství Josefu Martinimu. Expozice, kterou společně s muzejníky připravila jeho rodina, připomíná nedožitě sté narozeniny tohoto čínorodého amatérského umělce. Samotná výstava na Fojtství dokumentuje obrovský Martinův děd. Jen obrazy, které zůstaly mezi členy rodiny a nejbližšími známými, vystačily na zaplnění poměrně velkorysého výstavního prostoru. Drtivá většina děl jsou krajinnomalby povědomých míst v okolí stejně jako zcela neznámých přírodních zákoutí a lesních stezek. V několika případech dokonce dává Martinův návštěvníkům výstavy pohlednout na stejné místo ve změněné perspektivě jiného pozorovatele úhlu nebo třeba jen roční či denní doby. Výstava je přístupná od úterý do neděle v provozní dobu muzea, a to až do poloviny března.

Radnice nabízí volné prostory pro výstavy

Kopřivnice (red) – Kopřivnický městský úřad nabízí možnost uspořádat výstavu ve vestibulu radnice. Zájemci, kteří by ve výstavním prostoru na radnici rádi prezentovali své fotografie či výtvarné práce, se mohou obracet v průběhu celého roku na tiskovou mluvčí Lucii Petříčkovou, a to buď elektronicky na e-mail: lucie.petrickova@koprivnice.cz, nebo telefonicky na číslo 733 145 668.

„K dispozici máme deset výstavních panelů a standardní doba trvání výstavy je zhruba jeden měsíc,“ upřesnila podmínky výstav Lucie Petříčková.

Dívkou s perlou před lety proslavil román Tracy Chevaliera a film, který jej adaptoval. Ve slavném haagském muzeu je ale možné najít více ikonických obrazů. Mezi jinými například Rembrandtovu Hodinu anatomie doktora Tulpa nebo Rubensovo Světlo života.

Kromě mistrovských pláten se kamera tohoto pro kina určeného dokumentu věnuje i samotnému muzeu Mauritshuis, které prošlo velkorysou, dva roky trvající rekonstrukcí a rozšířením.

Původní výstavní plocha se téměř zdvojnásobila spojením s vedlejším domem Plein 26 postaveném v roce 1930 ve stylu Art Deco.

Při opravách vzniklo rozsáhlé podzemní foyer

s částečně prosklenou střechou a s novým vchodem. Autofi koncepcí úprav nezakrývají ideovou inspiraci vchodem a návštěvníkům centrem muzea Louvre skrytým pod známou prosklenou pyramidou.

Zatímco historická klasicistní budova 17. století dál hostí stálou expozici ve vedlejším domě, dostali kurátoři prostor pro jednorázové výstavy.

Projekce začíná o půl šesté večer.

Výstavu o Masarykovi dnes zahájí vernisáž

Kopřivnice (dam) – Už víc jak týden je ve vestibulu radnice k vidění putovní výstava "Masarykův odkaz". Dnes v 15 hodin ji pak čeká krátká vernisáž.

Výstava stručně mapuje celý Masarykův život. Lidé se mohou dozvědět informace o jeho dětství a mládí, o jeho působení v akademickém prostředí stejně jako o zapojení do veřejného politického dění a následně také odboje. Výstava samozřejmě neopomíjí prezidentské období TGM stejně tak jako dobu, kdy se komunisté snažili jeho historický odkaz různými způsoby potlačit. Část výstavy je věnována také Masarykovu demokratickému hnutí, které si klade za

cíl propagaci, ale i kritické hodnocení Masarykových myšlenek a činiti.

Základem výstavy je deset panelů se-stavených historikem a muzejníkem z České Lípy Ladislavem Smejkallem. Duchovním otcem uspořádání výstavy, která už byla k vidění například v prostorách horní komory parlamentu a v řadě měst po celé republice, je člen předsednictva Masarykova demokratického hnutí Zdeněk Pokorný.

Výstava bude ve vstupních prostorách městského úřadu k vidění nejméně do konce měsíce a pravděpodobně i začátkem února. Následně bude přemístěna do nedalekého Příbora.

Štramberská zahrálí Shakespeara Romea a Julii

Kopřivnice (dam) – Asi nejznámější milostnou tragédií nabídl v neděli 18. ledna svým návštěvníkům Katolický dům v Kopřivnici. Se svou inscenací Shakespeara Romea a Julie vystoupili ochotníci ze Štramberska.

Na jednoduché scéně Josefa Hřčka se odehrál notoricky známý příběh veronských milenců ztvárněných Martinou Bukovjanovou a Lukášem Hoňkem. Inscenaci v režii Valerie Malíkové nastudoval studentský soubor za asistence kolegů ze „seniorského“ divadla Pod Věží. Toto představení je zajímavé tím, že mělo hned dvě premiéry. Ta oficiální proběhla 20. června 2014, ale štramberské divadelní publikum ji mohlo vidět už o tři měsíce dříve v rámci programu tradiční štramberské přehlídky amatérských divadelních souborů.



Setkání veronských milenců Romea a Julie v podání štramberského divadla Pod Věží tak, jak jej minulou neděli mohlo vidět zdejší publikum v Katolickém domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ples bude uvádět Blanarovičová

Kopřivnice (dam) – Obecní ples naplánovaný na sobotu 24. ledna patří tradičně k největším událostem společenské sezony. Jeho 24. ročník bude od 20 hodin moderovat herečka a zpěvačka Yvetta Blanarovičová. Kromě jejího vystoupení se mohou hosté těšit na akrobacii na šálách, mystic juggling show, swingový workshop a další program. Ve velkém sále zahrájí kapely Nightshift a Banda del caffè. Bar Pomněnka bude patřit cimbálové muzice Valašské peklo. Chybět nebude ani oblíbené karaoke, rockoteka a další atrakce.

Soutěžte o lístky na Melody Makers

V pondělí 9. února po devatenácté hodině zaplní velký sál Kulturního domu v Kopřivnici populární hudba období raného a vrcholného swingu. Muziku, která vznikala od dvacátých let až k raným čtyřicátým letům minulého století, přijede zahrát bigband Melody Makers v čele s Ondřejem Havelkou.

Kapelu Melody Makers založil Ondřej Havelka v polovině devadesátých let po odchodu z Originálního pražského synkopického orchestru. Pestrý repertoár souboru zahrnuje skladby širokého žánrového spektra od hollywoodských muzikálů až po vrcholná čísla swingových big-bandů. Vitální jazzový výraz interpretů je umocňován smyslem pro show, nadhledem a humorem. Použití autentických hudebních nástrojů a pietní přístup k rekonstrukci autentických aranžmá, systematickým studiem a osvočováním dobových interpretačních technik dosahují Melody Makers okouzlující výsledky v podobě autentického zvuku známého z dobových nahrávek či filmů. Hudební stránku věci navíc korunuje pečlivá stylizace koncertního show, která sleduje ve všech detailech typické dobové způsoby, počínaje kostýmy a účesy interpretů a celkovou režii představení konče.

Ve spolupráci s pořadající Mamut Agency jsme pro čtenáře KN připravili soutěž o 2 x 2 vstupenky na tento atraktivní koncert. Stačí odpovědět na jednoduchou soutěžní otázku a mít štěstí při následném losování ze správných odpovědí.

Soutěžní otázka: Ondřej Havelka vloni v říjnu oslavil životní jubileum. Kolik má populární zpěvák, herec a režisér let?

A) 40 B) 50 C) 60
Odpovědi je nutné doručit do redakce nejpozději do 31.1.2015.



Přesně před týdnem byla za velkého zájmu zahájena retrospektivní výstava místního amatérského malíře Josefa Martiniho, která je zároveň připomínkou jeho nedožitých stých narozenin. FOTO: D. MACHÁČEK



Brit Darren Eve v sobotu v kopřivnické Mandale nejen zahajoval výstavu fotografií, které pořídil při svých cestách po světě, ale zároveň představil i své písně. FOTO: DAVID MACHÁČEK

SOUTĚŽNÍ KUPON	správnou odpověď označte křížkem			SOUTĚŽNÍ KUPON
	A	B	C	
	☐	☐	☐	
	Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163			
	Jméno..... Adresa..... Tel./e-mail.....			

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

Aristoteles: Štěstí náleží těm, kdo sami... (dokončení v tajence)

DIAMANT	NÁŠ KULTURISTA	UZLOVÝ TELEFONNÍ OBVOD (ZVONÁK)	NEPOŘÁDKY	ZASÍLÁNÍ	DIAMANT	SMOTÁVATÍ	PROBÍVNÍ TRANKA	SPZ CLOMOC	ORGÁN TRAMU (PŘEVÁZ)	DĚLNÍK V JAVNĚ	ROZKLAD
TEP					HLADKÝ (ANGL.)						
ETHEN					ODRUBA BRAMBOR						
					DOHRA SKLADBY						
DOČEKAT K ZAVĚTI								SPZ OSTRAVA			
								BEZECVNOST			
AMORLA, ANT. ART. ATME, AVOR, GOLA, EAST, ORADE, SMOOTH	DAV	ZNAČKA KOSMETIKY					INDONÉSKÝ BÁSNÍK				
		UTURICKÁ MOCILBA					SOUPEŘ				
Tajenka											
ZÁBAVY					FR. ROMÁNÉ SLOVEM					VINAŘSKÝ STROJ	ANGL. MRAVENC
					ALOU						
POPEVEX							MÍSTO KAZACHSTÁNU				
							INF. TECHN. (ZVUK)				
ZKOMPLETE. VIT								DOUSKATA SOUČENINA			
PLANÉ MLUVITI									ANGL. VÝCHO		

dopisy čtenářů

Nové hřiště v Mniši je plně využito místními

Dne 31. prosince se hrál tradiční silvestrovský fotbal, který pořádají Mnišané a Vlčovjané už několik let. Vždy hrají svobodní proti ženatým. Letos se jich sešlo cca 20 a úspěšnější byl tým svobodných, ženatí porazili 10:6 a 11:7. Po náročném zápase bylo pro hráče připraveno i občerstvení. Hřiště je využito i každý týden k pravidelnému nedělnímu fotbalu, pokud počasí dovolí a sejde se dost hráčů.

Monika Smolárová

Poděkování

Kdo byl rád nevzpomínal na klid, pohodu a porozumění, které nás provázelo při poslechu pohádek a příběhů, které nám četli rodiče nebo prarodiče.

diče.

Proto jsme rádi, že můžeme s dětmi z MŠ pravidelně navštěvovat městskou knihovnu v projektu „Knihomolka“.

Děti se zábavnou a hravou formou seznamují s knihou jakožto zdrojem zábavy a poučení a nových poznatků. Do projektu jsou i nenásilně zapojeni i rodiče našich dětí, protože děti mají možnost si půjčit knihu, kterou doma s rodiči čtou.

Děkujeme zaměstnancům městské knihovny v Kopřivnici, hlavně paní Aleně Pavelkové, která pro naše děti připravuje program.

Kamila Kašpárková, Jana Polášková, učitelky MŠ Záhumenní

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem za projev úcty a lidské sounáležitosti při rozloučení s naší milovanou Zuzankou Kryškovou.

Děkujeme nejen všem, kteří se zúčastnili obřadu, ale i těm, kteří s námi byli srdci.

Děkujeme také za květinové dary.

S pokorou a nadějí v duši
rodiče a sestra Eva s rodinou

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr
PRODAT BYTOVOU JEDNOTKU

- 1 + 3 o celkové ploše 110,09 m², Sokolovská 405, minimální nabídková cena 1 278 000 Kč
- zájemce bere na vědomí, že bytová jednotka č. 2 v č. p. 405 se prodává do osobního vlastnictví,
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice,
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 667,
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Městském úřadu Kopřivnice, Odboru majetku města, Oddělení bytové správy, 8. poschodí,
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 28. 1. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, Oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí,
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku,
- schůze rady města, která se bude konat v únoru 2015, bude jednat o doporučení zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky se zájemcem,
- na nejbližším zasedání zastupitelstva města, které se bude konat po únorové schůzi rady města, bude projednáno uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky s doporučeným zájemcem. Schválení převodu bytové jednotky je podmínkou schválení zastupitelstvem města,
- závazné nabídnutá částka musí být zaplacená nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí zastupitelstva města o schválení prodeje. Návrh na vklad vlastnického práva podá výlučně prodávající do 5 pracovních dnů ode dne zaplacení celé kupní ceny.

Žerotínský zámek v Novém Jičíně (Rytířský sál)
zve na výstavu

FYZIKA HROU aneb TECHNICKÉ HRAČKY
PRO VŠECHNY GENERACE

Výstava originálních, názorných pomůcek, na kterých je možné zábavnou formou pochopit fyzikální zákony. Putovní výstava je převzata od Vítězslava Prokopa vyučujícího odborné předměty elektro na SOŠ a SOU strojnickém a elektrotechnickém v Brně.

VÝSTAVA POTRVÁ od 10. února do 12. dubna

Město Kopřivnice

vzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního
bytu za podmínek přistoupení k závazku

- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 28. 1. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 10. 2., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 25. 2. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO
KOPŘIVNICE

Čt 22. ledna v 17.30 hodin přenos ze série Exhibiton: **Dívka s perlou a další díla holandských mistrů Muzea Mauritshuis v Holandsku.**

So 24. - ne 25. ledna v 15.30 hodin animovaný film **Ruska Sněhová královna.** Příběh natočený na motivy světově známé pohádky od Hanse Christiana Andersena.

So 24. - po 26. ledna v 17.30 hodin černá komedie USA **Birdman.** Absurdní komedie a drama ukazuje utrpení moderní identity způsobené "nemocí z popularity", která se šíří nejen skrze sociální média...

So 24. - po 26. ledna ve 20 hodin thriller USA **Hacker.** Jakmile jste online, tak vás mají. Hackeri, kterým stačí pár kliknutí k tomu, aby vám zničili život nebo také ochromili celý svět.

Út 27. ledna v 19 hodin thriller USA **Okno do dvora.** Jeden z vrcholů filmové tvorby Alfreda Hitchcocka. (Filmový klub)

Čt 29. - pá 30. ledna v 17.30 hodin dokument ČR **Opři žebřík o nebe.** Film o tom, jak moc se člověk dokáže vydat za druhé, jak moc tím ztrácí, ale i jak mnoho tím získává.

Čt 29. - pá 30. ledna ve 20 hodin, ne 1. - po 2. února v 17.30 hodin komedie ČR **Babovřesky 3.** Úsměvný obrázek ze života v současné vesnici, která s nadhledem sleduje souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu jejím obyvatelům.

So 31. ledna - 1. února v 15.30 hodin animovaný film USA **Velká šestka.** Akčně-

dobrodružná komedie o geniálním konstruktérovi a nafukovacím robotovi nadměrných rozměrů.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Út 27. ledna v 18 hodin **Duo Jamaha** - vystoupení slovenské multizánrové hudební skupiny

So 31. ledna v 18.45 hodin **J. Offenbach: Hoffmannovy povídky** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Po 9. února v 19 hodin **On-dřej Havelka a jeho Melody Makers** - s atraktivními skladbami širokého žánrového spektra

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava fotografií **Ludmily Karlikové Všudykde podruhé... městem, lesem, oborou** (do 27. února)

Čt 22. ledna v 18 hodin **Numerologický rok 2015** - přednáška Dagmar Halotové o tom, co vám letošní rok chystá a s jakou vibrací se máte naučit žít.

Čt 29. ledna v 18 hodin **Chorvatsko a jeho známá i neznámá místa** - přednáška Jiřího Hodiče o zajímavých místech Chorvatska

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice **Emila a Dany Zá-**

topkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Na ostří nože** - kovářství, nožířství a kolekce nožů z damascenské oceli (do 1. února)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Einstein, Scott a já aneb život po televizsku** - výstava fotografií Kristýny Kuboňové ze studijního pobytu v Izraeli (do 25. ledna)

MUZEUM
FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Josef Martini** - výstava obrazů ke 100. výročí narození kopřivnického malíře

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 25. ledna od 18 hodin romantická komedie ČR **Zejtra napořád**



Pátek 23. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 30. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Dobrodružství milovníka knih je románem o posedlosti. Je to netradiční detektivní příběh mající strhující děj, kterému nechybí záhada, napětí, vraždy ani intriky. Autorem knihy je **Charlie Lovett**.

Další ze série příběhů, plných britsko-francouzského humoru, autora **Stephena Clarka** se jmenuje **Merde impossible**.

Ve sto let vzdálené budoucnosti bojují hlavní hrdinové románu **Dvanáctka** o záchranu posledních potomků lidstva. Autorem futuristické fantasy knihy je **Justin Cronin**.

V roce 2001 začala novinářka **Barbara Demicková** věst rozhovory se Severokorejci o jejich životě. Ve své knize **Není co závidět: obyčejné životy v Severní Koreji** odhaluje nevídaná fakta o zemi a společnosti, o nichž toho zbytek světa mnoho neví. Sleduje osudy šestice lidí - tajně se scházejícího mladého páru, idealistické lékařky, malého bezdomovce, vzorné pracovnice továrny a její vzdorovitě dcery.

Asi každý ví, co a kde je Stonehenge. Málokdo asi ale ví, že i v českých zemích existují podobná mystická místa. Mají dodnes svoji sílu a jsou nositeli dávných záhad. Píše o nich **Otomar Dvořák** v knize **Kamenné otazníky české historie**.



ZÁBLESK - sdružení rodičů a přátel
hluchoslepých dětí

a [restaurant] MANDALA

si vás dovolují pozvat na

VÝSTAVU

fotografií a malovaných obrazů

ze života hluchoslepých osob

„SVĚT TÍCHA A TMY ...“

Výstava potrvá do 31. 1. 2015 v době provozu z akcí
[restaurant] MANDALA v Kopřivnici

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt na ulici 17. listopadu. Byt je v dobrém stavu, volný k nastěhování. Cena dohodou. Tel. 606 166 340
- ♦ **Pronajmu** částečně zařízený byt 2 + 1 v Kopřivnici, ul. Pod Zahradami, 2. patro, pěkný výhled, slunný, v domě výtah, plastová okna, balkon, byt po nekuřácích. Levně. Byt volný od 02/2015. Tel. 737 147 169
- ♦ Podnájemně přenechám do užívání dr. byt 2 + 1 ve středu Kopřivnice na ul. Dukelské. Tel. 737 114 259

k o u p ě

- ♦ Koupím knihu „Strážci zlatého kopí“ od A. Bauerové. Tel. 556 811 735 nebo 736 140 169

p r á c e

- ♦ Práce: www.pracedomu.info
- ♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

redakce: 556 879 434

p r o d e j

- ♦ nepoužívaná kamna zn. PETRA na tuhá paliva, cena dohodou. Tel. 603 780 479
- ♦ fotoaparát Kyjev, pův. cena 2 000 Kč, nyní 150 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ železná futra š. 90 x 200 cm. Tel. 604 463 778
- ♦ dámské cross kolo KELLYS Athena, stříbrné, ujeté cca 40 km, jako nové, nepoškozené, koupeno v r. 2008. PC: 8 400 Kč, nyní 7 800 Kč (vč. pump). Fotky zašlu e-mailem. Tel. 736 289 677

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Pronajmu** prostou garáž, možno použít i jako sklad. Tel. 605 723 756
- ♦ prostou garáž v rodinném domě v blízkosti kopřivnických tenisových kurtů, možno použít i jako sklad. Tel. 605 723 756

r ů z n ě

- ♦ Kdo daruje nebo levně prodá funkční rotoped nebo trenažér na cvičení? Tel. 606 242 573

Inzerát je možno podat:

- > faxem na číslo 556 812 758
- > písemně na adresu: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- > e-mailem na adresu: kopr.noviny@koprivnice.cz
- > přes webové stránky: www.koprivnice.cz

INFORMACE
O MĚSTĚ
KOPŘIVNICI

najdete
na internetové
adrese:
www.koprivnice.cz

ZNALECKÉ POSUDKY

- ✓ znalecké posudky pro finanční úřad
- ✓ obvyklá cena nemovitých věcí pro dědictví
- ✓ převody nemovitých věcí (domy, pozemky)
- ✓ darovací i kupní smlouvy, věcná břemena

Ing. Miroslav Matuš - soudní znalec

742 75 Lichnov 264

mobil: +420 608 731 468

e-mail: matusm@tkrlichnov.cz

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba:

po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

INFORMACE O ZÁPISU
DO PRVNÍCH TŘÍD

kopřivnických základních škol
pro školní rok 2015/2016

Zápis se uskuteční

v Kopřivnici ve čtvrtek 5. února od 13 do 18 hodin,
v Lubině a Mniši ve čtvrtek 5. února od 14 do 17 hodin.

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2015 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Blížší informace poskytne vedení všech základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu.

Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín:

Na základě dohody obcí o vytvoření společného školského obvodu tvoří ulice Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní – mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Tyršova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadiónem, Duhová, Hanse Ledwinky a Horečkova příslušnou část školského obvodu ZŠ Alšova.

Základní škola Emila Zátópky Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín:

Na základě dohody obcí o vytvoření společného školského obvodu tvoří ulice Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jarní, Kpt. Nálepky, Obránců míru – pouze domy po levé straně ulice směrem k Závišicím a Západní příslušnou část školského obvodu ZŠ Emila Zátópky.

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín:

ulice Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčkova, Na Luhách, Obránců míru – pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závišicím až po ulici Příčnou, Dolní, Záhumenní – pouze č. p. 1151, Francouzská – domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru), Československé armády, Nádražní. ZŠ dr. Milady Horákové je školským obvodem pro žáky druhého stupně místních částí Lubina a Mniši.

Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín, p. o.:

ulice 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příborská, K Pasekám, K Očnmu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závišicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru).

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Lubina - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola Kopřivnice - Mniši, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Mniši a Vlčovice - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 5. února 2015 od 13 do 18 hodin.

Základní škola Floriána Bayera, Kopřivnice, Štramberská 189, p. o.:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 5. února 2015 od 13 do 18 hodin.

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

křížence NO - pes
křížence - pes

křížence labradora - 2 pesy
a pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útlek pro psy



Po vánočních svátcích proběhla další futsalová kola

Kopřivnice (cab) - Po vánoční přestávce se opět rozjely naplno krajské i okresní futsalové soutěže. V neděli 4. ledna proběhl ve sportovní hale místního učiliště čtvrtý turnaj okresního přeboru za účasti dvou kopřivnických celků. Zatímco Lokomotiva Gangsters si poradila s oběma soupeři a v tabulce ji patří druhé místo bod za vedoucím celkem 1. FC Tomádo Nový Jičín, Lavina Kopřivnice naopak zaznamenala dvě prohry a je na deváté příčce.

V pátek 9. ledna se uskutečnilo osmé kolo Divize F za účasti dvou kopřivnických mužstev, ale obě svá utkání prohrála. Tým FU Kopřivnice o pouhou branku podlehl na domácí půdě ostravskému Parlamentu a v tabulce klesl na čtvrtou příčku. Páté místo patří Jokeritu Kopřivnice, který si v tomto kole nedokázal porazit s Krmelínem.

V sobotu 10. ledna byl ve sportovní hale kopřivnického učiliště na programu pátý turnaj

první třídy, kde bojovala „běžka“ FU Kopřivnice a Jokeritu Kopřivnice. Mužstvo FU si na své konto připsalo čtyři body za výhru a remízu a v tabulce je páté. Jokeritaci pak v obou zápasech zvítězili a drží celkovou třetí příčku.

O den později pak hala hostila další turnaj, tentokrát druhé třídy, ve které hrají hned tři kopřivnické celky. Snipers Kopřivnice si nepřipsali ani bod, ale v tabulce zatím drží pátou příčku. Tým Kamarádky Kyblik jednou prohrál, ale výhru zaznamenal právě nad „Snajpry“ a celkově je sedmý. O příčku níže se nachází celek Gunners Kopřivnice, který v pátém turnaji nezvítězil ani v jednom utkání.

Z výsledků 4. turnaje Okresního přeboru NJ+FM (Kopřivnice, 4. I.): New Jersey NJ - K1 Jeseník n. O. 4:1, 1. FC Tomádo NJ - New Jersey NJ 5:0, K1 Jeseník n. O. - 1. FC Tomádo NJ 2:2, Lavina Kopřivnice - Dreadlock NJ 2:4, G.T. Trojanovice - Lavina Kopřivnice 4:2, Dreadlock NJ - G.T. Trojanovice 3:10, Lokomotiva Gangsters - Růžové Tlapky Hukvaldy B 8:1, Beach Boys

Odry B - Lokomotiva Gangsters 1:8, Růžové Tlapky Hukvaldy B - Beach Boys Odry B 4:2.

Z výsledků 8. kola Divize F (9. - 11. I.): FU Kopřivnice - Parlament Ostrava 6:7, SK Krmelín - FC Jokerit Kopřivnice 4:2, FC Oskarol Orlová - SK Ferram Opava 3:5, Top Dogs NJ - Tatran Baracuda Jakubčovice 4:8.

Z výsledků 5. turnaje I. tř. NJ+FM (Kopřivnice, 10. I.): Orel Štamberk - Bazal Team Vražné 5:2, SKP Frýdek-Místek - Orel Štamberk 4:3, Bazal Team Vražné - 1. FT Libhošť 3:3, Ozon Kunín - SKP Frýdek-Místek 2:1, 1. FT Libhošť - Javor Bordenice 2:1, FU Kopřivnice B - SVP - Tsunami Příbor 4:4, Javor Bordenice - Ozon Kunín 3:3, RIFC Drivers NJ - FU Kopřivnice B 1:5, Jokerit Kopřivnice B - SVP - Tsunami Příbor 6:1, Jokerit Kopřivnice B - RIFC Drivers NJ 4:1.

Z výsledků 5. turnaje II. tř. NJ (Kopřivnice, 11. I.): Snipers Kopřivnice - Wespen NJ 2:4, Kamarádky Kyblik - Snipers Kopřivnice 4:2, Wespen NJ - Kamarádky Kyblik 8:2, Dragons NJ - Chupaderos Štamberk 3:3, Gunners Kopřivnice - Dragons NJ 1:3, Chupaderos Štamberk - Gunners Kopřivnice 2:2, Beach Boys Odry C - Ozon Kunín B 2:2, AS Bizon Studénka - Beach Boys Odry C 3:4, Ozon Kunín B - AS Bizon Studénka 4:9.

Žáci KH Kopřivnice vyválčili doma třetí příčku

Kopřivnice (cab) - Kopřivnickí starší žáci Klubu házené Kopřivnice vybojovali v úvodním kole žákovské ligy, kterou pořádali v sobotu 17. ledna ve sportovní hale ZŠ E. Zátorka, třetí příčku. Na domácí půdě přivítali celky TJ Sokol Nové Veselí, SK Velká Bystřice, TJ Sokol Bělá pod Bezdězem a velmi silné družstvo HC Dukla Praha, které na turnaji nakonec potvrdilo roli favorita a zvítězilo.

Do žákovské ligy postoupilo po podzimní kvalifikaci celkem 25 týmů z celé republiky, letos však nahradil dosavadní systém hry model nový. V minulých letech vždy z každé skupiny do dalšího kola nepostupoval poslední celek turnaje a šestka nejlepších si to pak rozdala na mistrovství ČR, což bylo pro hráče velmi motivujícím zakončením sezony. V tomto roce bude soutěž probíhat tak, že se uskuteční celkem šest turnajů, všechny body a výsledky se poté sečtou dohromady a z toho vzejde absolutní vítěz žákovské ligy.

Jako první utkání sehráli kopřivnickí házenkáři proti Velké Bystřici a až na začátek zápasu měli hru pod kontrolou a dopracovali se až k výsledku 26:20. Dalším soupeřem byla vcelku neznámá Bělá pod Bezdězem, která v první půli značně překvapila a vedla o tři branky. Poté ale Kopřivnické porazili a zlepšenou hrou soupeře porazili 22:17. Ve třetím utkání už šlo do tuhého, protože Kopřivnické čekala bitva s Pražany, favority celé soutěže. I přes svůj výškový handicap se dokázali kopřivnickí hráči prosazovat a ve druhé půli si postupně vypracovali, za mohutného povzbuzování diváků, čtyřbrankový ná-



Starší žáci KH Kopřivnice svedli s družstvem HC Dukla Praha tvrdý boj o cenné body, které si nakonec oba týmy rozdělily rovným dílem.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

skok. V té chvíli to vypadalo velmi nadějně, ale Dukla neponechala náhodě a korigovala. Kopřivnické se ale přece jen v závěru utkání podařilo odskočit o jeden gól, a když se měl zahrávat poslední devítiminutový hod, nikdo z Kopřivnických už o vítězství nepochyboval. Rozhodčí však nařídil posunout čas o tři sekundy zpět, kterých Pražané dokonale využili a zařídili remízu 16:16. Možná i pod dojmem krivdy se pak kopřivnickým žákům nepodařilo závěrečný zápas s Novým Veselím, kdy propadávali hlavně v obraně, k tomu se přidal špatný výkon brankářů a zranění nejlepšího střelce, a nakonec z toho byla

prohra 24:26. „Nebýt posledního utkání, byli bychom s turnajem maximálně spokojeni. Klukům nelze upřít snahu, ale naše výkonu jsou značně nevyrovnané. Dokážeme přehrávat lepší a kvalitnější soupeře, ale pak spadneme do podprůměru. Máme před sebou ještě pět turnajů a věřím, že se budeme stále zlepšovat tak jako doposud, což je, myslím, podstatnější než momentální výsledek.“ ohlédl se za prvním kolem trenér kopřivnického žactva Jan Martinek a Pavel Očkovič.

Výsledky 1. kola žákovské ligy starších žáků u házené (Kopřivnice, 17. I.): KH Kopřivnice - SK Velká

Bystřice 26:20, - TJ Sokol Bělá p. Bezdězem 22:17, - HC Dukla Praha 16:16, - TJ Sokol Nové Veselí 24:26, HC Dukla Praha - TJ Sokol Nové Veselí 29:19, - SK Velká Bystřice 29:20, TJ Sokol Bělá p. Bezdězem 31:17, TJ Sokol Nové Veselí - TJ Sokol Bělá p. Bezdězem 19:15, - SK Velká Bystřice 25:18, TJ Sokol Bělá p. Bezdězem - SK Velká Bystřice 19:18, konečné pořadí 1. kola: 1. HC Dukla Praha (105:72) 7 b., 2. TJ Sokol Nové Veselí (89:86) 6 b., 3. KH Kopřivnice (88:79) 5 b., 4. TJ Sokol Bělá p. Bezdězem (68:90) 2 b., 5. SK Velká Bystřice (76:99) 0 b.; **sestava a branky Kopřivnice:** Ripper, Štarka - Očkovič 20, Pavelčák 10, Kubín 5, Kučerák 17, Kremer 15, Matonoha 15, Alaxa 6, Kubečka, Jalůvka, trenéři: Martinek, Očkovič.

Mladí atleti zahájili v prosinci halovou sezonu

Otrokovice (cab) - Mladí atleti klubu Emila Zátorka Kopřivnice již v prosinci zahájili halovou sezonu a i letos na jejich konto úspěšně přibývají medailová umístění.

Ve čtvrtek 18. prosince se celkem 37 kopřivnických závodníků zúčastnilo v Otrokovických trojboje s názvem „Vánoční hala“. Ročníky 2001 až 2004 absolvovaly běh přes překážky, skok daleký z prkna a hod (r. 2001/02 míčkem, r. 2003/04 raketkou), ročníky 2005 až 2007 pak běžely hladkými 40 yardů, skákaly z místa odrazu a házely míčkem. Na stupně vítězů se v jednotlivých disciplínách dokázalo prosadit patnáct kopřivnických atletů a jejich medailový počet zahrnoval třináct zlatých, devět stříbrných a jedenáct bronzových.

Dalším otrokovickými závody byla v úterý 13. ledna „Novoroční hala“ a i tady nepřišli atleti z Kopřivnice medailové zkratky. Ze 40 jich na stupních vítězů v celkovém pořadí stálo sedm a z jednotlivých disciplín pak vybojovali 18 medailů. Pro mladší a starší přípravku byl nachystán trojboj zahrnující běh na 40 yardů přes překážky, skok z místa odrazu a hod raketkou, mladší žactvo soutěžilo ve dvojboji (běh na 40 yardů přes překážky a skok vysoký). V mladší přípravce (r. 2006/07) se na stupně vítězů prosadil mezi chlapci třetí Matěj Melčák, v dívkách pak druhá Petra Benišová a Patrice Pešlová. V kategorii starší přípravky (r. 2004/05) si suverénně počínal první Hynek Barton, který zvítězil ve všech třech disciplínách, druhé místo pak obsadil Vojtěch Frýdl. Ve stejné

kategorii dívek skončila druhá Hana Soukalová a bronzovou příčku obsadila v mladším žactvu Nela Drozdová.

Výsledky medailových umístění závodníků AK EZ Kopřivnice v závodech „Vánoční hala“ (Otrokovice, 18. I.): chlapci: r. 2003/04: překážky: 1. R. Šudák, dálka: 2. H. Barton, 3. R. Šudák, raketka: 1. K. Michlík, 2. H. Barton, 3. J. Tkáč; r. 2005/06: V. Frýdl, 1. 40 y, dálka a míček, D. Hanzelka; 3. 40 y, dálka a míček; r. 2007: 40 y: 2. J. Holub, dálka: 1. J. Holub, míček: 2. L. Raška, 3. J. Holub; dívky: r. 2001/02: přek.: 1. M. Schwarzerová, dálka: 1. V. Hanzelková, 3. M. Schwarzerová; r. 2003/04: dálka: 2. N. Drozdová, raketka: 1. N. Drozdová; r. 2005/06: 40 y: 1. A. Tkáčová, 2. N. Chovaněčková, 3. E. Feilauerová, dálka: 1. E. Feilauerová, 2. A. Tkáčová, 3. N. Chovaněčková, míček: 1. A. Tkáčová, 2. E. Feilauerová, 3. N. Chovaněčková; r. 2007: N. Kvapilová: 1. dálka a míček, 2. 40 y. **Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice v závodech „Novoroční hala“ (Otrokovice, 13. I.):** chlapci: r. 2002/03: 8. J. Tkáč; r. 2004/05: 1. H. Barton (překážky, dálka, raketka - vše 1.), 2. V. Frýdl (přek. 2., dálka 3.), 5. R. Šudák, 7. K. Michlík (raketka 2.); r. 2006/07: 3. M. Melčák (raketka 2.), 7. J. Barton, 12. L. Raška, 14. B. Vašíček, 15. J. Holub; dívky: r. 2002/03: 3. N. Drozdová (přek. 1., výška 3.), 6. M. Glogerová, 7. K. Šnurychová, 9. V. Křenková, 15. A. Rečková, 17. I. Máchová, 20. K. Buchtová, 21. K. Bardoňová; r. 2004/05: 2. H. Soukalová (přek. 2., dálka 2.), 4. N. Maternová (raketka 3.), 5. E. Feilauerová, 6. A. Tkáčová, 7. P. Sopuschová (raketka 1.), 10. L. Bačová, 12. N. Chovaněčková, 13. N. Jenišová, 15. A. Petříčková (raketka 3.), 18. M. Sochová, 20. E. Boháčková, 23. M. Melčáková, 24. S. Sebestíková, 25. S. Šipošová, 29. N. Bajgerová, 30. A. Chvístková; r. 2006/07: 2. P. Benišová (dálka 2., raketka 1.), 3. P. Pešlová (přek. 2.), 8. N. Kvapilová (raketka 3.), 10. B. Susalová, 13. K. Kodoušková, 19. A. Valová.

Další souboje stolních tenistů

Vlčovice (cab) - Po Vánočním turnaji se ve Vlčovicích konalo v sobotu 17. ledna další zápolení stolních tenistů, a to na třetím ročníku Novoročního turnaje o velký putovní pohár starosty města Kopřivnice.

Kategorie dospělých byla určena pouze pro občany s trvalým bydlištěm v Kopřivnici a jejich místních částech, u mládeže do 18 let toto omezení neplatilo. Celkem se turnaje zúčastnilo 30 hráčů a hráček z Kopřivnice, Vlčovic, Mníši a Bordenice. Mezi mládeží si prvenství vybojoval vlčovický Zdeněk Jáchym, druhý v kategorii dospělých, kde triumfoval kopřivnický Radek Mikeš. Z rukou starosty města Kopřivnice Miroslava Kopečného převzal putovní pohár a stal se jeho vůbec prvním držitelem. Po skončení hlavního turnaje pak ještě proběhly zápasy ve čtyřlístcích, kde opět nechyběl Jáchym a spolu s Radimem Hynarem z Vlčovic dosáhli na nejvyšší příčku.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
♦ **Bruslení veřejnosti:** út 22. 1. 8.15-13, pa 23. 1. 8.12-30, so 24. 1. 14.30-15.45, ne 25. 1. 14.30-15.45, út 26. 1. 8.45-13, út 27. 1. 8.15-13, út 28. 1. 8.45-13, út 29. 1. 8.15-13, pa 30. 1. 14.30-15.45, so 31. 1. 14.30-15.45, ne 1. 2. 14.30-15.45 hodin
♦ **Florbal:** so 24. 1. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - ASK Bystřice n. P. (19. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ); so 31. 1. od 10 hod. turnaj juniorek (I. liga sk. F), od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Brno I EMKOCase Gullivers (20. kolo Nár. ligy sk. Východ) - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 24. 1. od 9 hod. 6. turnaj II. tř. NJ; ne 25. 1. od 9 hod. 6. turnaj I. tř. NJ+FM; pa 30. 1. od 20.20 hod. FC Jokerit Kopřivnice - Tatran Baracuda Jakubčovice (11. kolo Divize F); ne 1. 2. od 9 hod. 6. turnaj OP NJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Hokej:** so 24. 1. od 17 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HK Krmov (20. kolo KM mužů); ne 25. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (25. kolo LMŽ 5. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 (25. kolo LMŽ 7. tř.) - vše zimní stadion Kopřivnice

♦ **Krvácení bazén:** út 22. 1. 6-16, pa 23. 1. 6-8, 14.30-21, so 24. 1. 12-21, ne 25. 1. 10-19, pa 26. 1. 6-8, út 27. 1. 6-21, út 28. 1. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 29. 1. 6-16, pa 30. 1. 6-8, 10-21, so 31. 1. 12-21, ne 1. 2. 10-19 hodin; **upoznornění:** út a út 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazéně, út 16.30-18 a pa 14.30-16.30 hodin trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

♦ **Rekreční turistika:** so 24. 1. v 8 hod. AN, Příbor přes Točnu, Borovce, Přehlav, Příbor ČD; út 28. 1. v 7.17 hod. ČD, Příbor ČD, BUS Frýdek-Místek, zámek Mor. muzeum nebo vlak Kopřivnice - Tatran 6.01 hod., Frýdek-Místek; so 31. 1. v 6.25 od ČD, Odry ČD, Pohorl, NS stříbrný chodník, Odry ČD; út 2. 1. v 7.14 hod. ČD, Frenštát p. R. ČD, BUS Pindula, pod Radhoštěm do Rázatky, BUS Frenštát p. R., ČD nebo pěšky

♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, út 14.30-21 muži, út 10-21 ženy, pa 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná;

♦ **Stolní tenis:** pa 23. 1. od 18 hod. ASK Tatras Kopřivnice C - TJ Frenštát p. R. D (12. kolo OP II. tř.); so 24. 1. od 10 hod. ASK Tatras Kopřivnice B - Vento Komorní Lhotka B (14. kolo KS II. tř. sk. A); ne 25. 1. od 15 hod. ASK Tatras Kopřivnice B - VOKD Karviná-Lázně Darkov A (15. kolo KS II. tř. sk. A) - vše herna ZŠ sv. Zdislavy

♦ **Volejbal:** ne 25. 1. od 9 hod. 5. turnaj MS přeboru žaček (sk. A); so 31. 1. od 10 hod. a od 14 hod. KV Tatras Kopřivnice - SK Slezan Orlová (29. a 30. kolo MS přeboru kadetek) - vše tělocvična ZŠ 17. listopadu

výsledky

♦ **Florbal:** muži (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice B - FbC BD STAV Frýdek-Místek B 6:1, - 1. SC Vitkovice Oxdog B Mustang 3:4; **Juniorky (I. liga sk. F):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - itelligence Bulldogs Brno 0:2, - FbS Teiwar Hranice 3:5; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBK Škorpion Ostrava 3:12, - FBC DDM Tesco Český Těšín 9:5; **elvéové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Rožnov p. R. 8:0, - FBC DDM Srdcovka Český Těšín 2:5, - 1. SC Vitkovice Oxdog Aligátři 6:4, - Paskov Saurians 4:1.

♦ **Hokej:** dorost (23. kolo LMD - o postup): HC Černí Vlci - HC Uh. Hradští 3:1; 8. tř. (18. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 4:7; 7. tř. (23. a 24. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Vitkovice Steel 0:14, - HC RT Torax Poruba 4:7; 6. tř. (18. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 1:4; 5. tř. (23. a 24. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HC Vitkovice Steel 2:3, - HC RT Torax Poruba 0:5.

♦ **Stolní tenis:** OP II. tř. (11. kolo): Orel Jednota Věrovice - ASK Tatras Kopřivnice C 3:15.

♦ **Volejbal:** kadetky (25. a 26. kolo MS přeboru): TJ Sokol Hnojník - KV Tatras Kopřivnice 1:3 (-16, -18, 22, -22) a 2:3 (16, -22, 22, -21, -10).

MHL se přehoupala do druhé poloviny základní části

Kopřivnice (cab) - zvitězilo 6:2 mužstvo BAH a opatloilo svému soupeři porážku z minulého roku.

První kolo základní části i pohárová klání jsou již odehrána v Městské hokejové lize, jejíž utkání probíhají na kopřivnickém zimním stadionu. Celkem 26 mužstev složených z hráčů neregistrovaných v Českém svazu ledního hokeje nebo nezapsaných na soupisce týmů hrajících soutěže ČSLH je rozděleno do tří lig. A všechny už odstartovaly i druhé kolo základní části, po které bude následovat play-off a vše vyvrcholí tradičním finálovým dnem.

První ligu vede mužstvo BAH s náskokem sedmi bodů na druhý celek Ice Chicken, o bod zpět je třetí Predators, loňský vítěz první ligy. Rovněž ve druhé lize má první Petřvald sedmibodový náskok na druhý Hájov, stejný počet bodů vlastní i třetí Věrovice. Ve třetí lize je situace na předních příčkách vyrovnanější. Tabulce vedoucí s 22 body Janovice, o bod zpět je druhý Brusperk a 19 bodů mají na svém kontě třetí Lahovators i čtvrtý Frenštát.

Kromě ligových utkání, která se hrají v průběhu celé sezony, uspořádala Správa sportovišť Kopřivnice letos také pohárovou soutěž pro týmy z první ligy. V listopadu proběhlo čtvrtfinále, na začátku prosince semifinále a v sobotu 20. prosince pak finále. V něm se o celkové prvenství popraly celky Predators a BAH a připomínají si tím loňské ligové finále. Tentokrát ale v tomto duelu

I. liga k 11. I.

1. BAH	9	6	0	2	1	58:33	20
2. Ice Chicken	9	4	0	1	4	43:42	13
3. Predators	8	4	0	0	4	38:41	12
4. Prestige	9	2	2	0	5	36:42	10
5. Netopýři	8	8	0	0	0	51:22	9
6. DEVI	8	2	0	0	6	33:59	6
7. Slivovice	9	1	1	0	7	24:44	5

Pozn.: mužstvu Netopýři odečteno 15 bodů z utkání, ve kterých neoprávněně nastoupili hráči neuvedení na soupisce.

II. liga k 11. I.

1. Petřvald	11	10	0	1	0	70:23	31
2. Hájov	12	8	0	4	4	46:38	24
3. Věrovice	12	6	3	0	3	36:59	24
4. Rybníkáři	11	6	0	0	5	57:44	18
5. Palkovice	11	5	1	4	4	53:53	18
6. OS KOVO	11	5	1	0	5	58:49	17
7. Staňč	12	4	1	2	5	52:55	16
8. Jestřibí	11	5	0	1	5	51:62	16
9. Závěšice	10	10	1	0	8	38:71	4
10. Independent	11	0	0	1	11	25:82	0

III. liga k 11. I.

1. Janovice	10	7	0	1	2	63:51	22
2. Brusperk	10	7	0	0	3	68:43	21
3. Lahovators	9	6	0	1	2	50:39	19
4. Frenštát	10	5	0	0	3	70:56	19
5. Kozlovce	9	6	0	0	3	52:27	18
6. Větrnáři	10	5	0	0	5	57:49	15
7. Bartošovice	10	4	0	1	7	51:48	13
8. Bystře	10	1	0	0	9	38:91	3
9. Tatra	10	0	1	0	9	30:75	2

Hokejisté v místním derby deklasovali Studénku

HC Studénka - HC SkyPower Kopřivnice 3:9 (1:2, 1:3, 1:4)

Studénka (cab) - Další devítibraný zápas sehráli kopřivnickí hokejisté a tentokrát tento příděl obdržel celek Studénky. Tradiční vyhecované derby krajského přeboru proběhlo v sobotu 17. ledna na zimním stadionu soupeře, a to i za účasti početného kopřivnického fanclubu.

O tom, kdo je v utkání favoritem, bylo jasné už předem. Studénka však v první třetině značně kousala. V osmé minutě se sice Kopřivnice ujala vedení zásluhou Mičulky, vzápětí ale domácí dokázali ze závalu před Kozákem vyrovnat. Do kabiny však Kopřivnicki přece jen odcházeli s jednogólovým náskokem, když se ve čtrnácté minutě prosadil Macháček.

Prostřední dvacetiminutovka nejspíš definitivně rozhodla, kdo ze sebe bude dnes radovat ze tří bodů. Ve 25. minutě se Studénka málem podařilo srovnat, v následném protiútku ale předvedl klídku do bekendy Suchý a poslal Kopřivnici do dvougólového náskoku. O minutu později pak skóroval z úhlu Štěpánek a ve 31. minutě se ještě prosadil z prostoru mezi kruhy střelou nad výrazněku Sluštík. Ihned po něm ještě vykřesal malinkou jiskřičku naděje pro domácí Sochorek.

Jestliže vstupovali hráči Studénky do třetí třetiny s pomyslným na zkorigování stavu, tak je z toho ve 44. minutě vyvedl Suchý. Sedmý puk lovil domácí brankář ze své sítě ve 47. minutě, kdy se premiérově v krajském přeboru za-

psal do střelecké listiny Marek. O pět minut později skóroval kopřivnický kapitán Bílek a záhy po něm však ještě vystřelila růžky Studénka, to už ale z její strany bylo vše. Tečku za střeleckým dnem pak udělal ve 57. minutě Kameníček.

„V první třetině měla ještě Studénka celkem dost sil, tak nás trochu potrápila a její gólmán Horyl vychytal několik tůvek. Byla ale jen otázka času, kdy se projeví naše lepší fyzická kondice, a od druhé dvacetiminutovky už jsme pak měli jasné navrch. A poslední třetina byla jen o tom zápas dohrát,“ okomentoval místní derby Jiří Malik, asistent trenéra mužů HC SkyPower Kopřivnice.

Branky a asistence Kopřivnice: 8. Mičulka (Bílek, Merenda), 14. Macháček (Bílek, Marek), 25. Suchý

(Bonk), 26. Štěpánek (Kameníček), 31. Sluštík (Bartošák, Suchý), 44. Suchý (Bartošák, Sluštík), 47. Marek (Hrubý, Bonk), 52. Bílek (Macháček, Mičulka), 57. Kameníček (Štěpánek); **sestava Kopřivnice:** Kozák (D. Chvoštěk); Petružálek, Chalupa, Suchý, Bartošák, Sluštík - Marek, Jásek, Hrubý, Bonk, Linduška - Merenda, Horák, Kameníček, Štěpánek - Gonos, Mičulka, Macháček, Bílek; **další výsledky 19. kola KP mužů:** HC Bohumín - HC Orlová 3:7, HC Rožnov p. R. - HK Krmov 5:4sn.

KP mužů po 19. kole									
1. Kopřivnice	17	14	1	0	2	101:38	44		
2. Orlová	16	14	0	1	1	84:53	43		
3. H. Benešov	16	8	1	1	6	60:55	27		
4. Rožnov p. R.	16	5	1	1	9	51:74	18		
5. Studénka	17	5	1	0	11	60:75	17		
6. Krmov	16	4	1	1	10	54:74	15		
7. Bohumín	16	2	0	1	13	52:93	7		

Na vítězství florbalistů se hattrickem podílel Vávra

Sokol Erupting Dragons Havlíčkův Brod - FBC Vikings Kopřivnice 3:9 (1:3, 1:2, 1:4)

Havlíčkův Brod (cab) - Čtvrtou příčku v tabulce Národní ligy skupiny Východ potvrdili florbalisté FBC Vikings Kopřivnice, když v neděli 18. ledna přejeli v rámci 18. kola Havlíčkův Brod.

„Sdraky“ se Vikingové utkali již v září a soupeř si tehdy z kopřivnického hřiště odvezl dva body za výhru na nájezdy. V tomto utkání tak chtěla Kopřivnice bodovat naplno. Základ všemu dal v páté minutě Zdeněk Matušík, Havlíčkův Brod však za necelou minutu srovnal. Tento stav vydržel až do jednaté minuty, kdy Vikingům vrátil vedení střelou k tyči Nehera. O dvě minuty později umístil míček pod břevno domácí klece Sladkovský a Kopřivnice se dostala do dvoubankového náskoku.

Hned v úvodu druhé třetiny dostal k dispozici trestné střelení Vávra, ale neproměnil. Mrzet to však Vikingy nemuselo, protože v následné přesilové hře skóroval Lichnovský. Havlíčkův Brod sice snížil ve 38. minutě, odpověď na to měl hned záhy svým druhým gólem v zápase Nehera.

Poslední dvacetiminutovka začala náporom domácích, kteří chtěli se stavem zápasu ještě něco udělat. Kopřivnici ovšem dvěma skvělými zákroky podržel gólmán Klinka a zaufávaně i trochu štestička, když několikrát zvonila branková konstrukce za jeho zády. Havlíčkův Brod sice nakonec ve 45. minutě skóroval, ale až poté, co vymetl šibenici jeho brány

o dvě minuty dříve Opatřil. Pak už úřadoval jen kopřivnickí hráči, respektive jeden hráč. Lukáš Vávra totiž v rozmezí jedenácti minut zaznamenal hattrick a úplně tak zesměšnil obranu domácích.

„Sehráli jsme velice bojovné utkání, ve kterém rozhodla produktivita střelby. Klíčovými okamžiky přišel na začátku třetí třetiny, kdy nás skvěle podržel Honza Klinka v brance a my jsme několika rychlými góly soupeře zlomili,“ řekl pár slov k utkání na Vysočině trenér mužské složky FBC Vikings Kopřivnice Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 5. Z. Matušík, 11. a 39. M. Nehera, 13. T. Sladkovský, 33. A. Lichnovský, 43. D. Opatřil, 47., 49. a 58. L. Vávra; **sestava Kopřivnice:** J. Klinka - P. Podleř, T. Sladkovský, J. Baďura, M. Nehera, A. Lichnovský, L. Vávra, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matušík, D. Šimčík; **další výsledky 18. kola Nár. ligy sk. východ:** ASK Bystřice n. P. - FbC BD STAV Frýdek-Místek 11:3, Florbal Torpedo Havířov - Paskov Saurians 11:5, Hippos Zdrav. n. S. - IMOS FBC Aligators Křemlova 7:3, I. MVIL Ostrava - Z.F.K. AQM Petrovice 4:3.

Nár. liga sk. Východ po 18. kole									
1. Ostrava	16	13	2	0	1	158:76	43		
2. Havířov	16	11	2	0	3	132:74	37		
3. Bystřice n. P.	17	10	1	1	5	115:106	33		
4. Kopřivnice	17	9	1	2	5	116:104	31		
5. Sokol Brno	16	7	1	5	3	84:71	28		
6. Petrovice	16	6	1	0	9	98:111	20		
7. Frýd.-Mst.	17	6	1	0	10	78:119	20		
8. Zdrav. n. S.	16	5	1	1	9	94:101	18		
9. Klobouky	16	4	2	1	9	76:103	17		
10. Havl. Brod	17	4	1	2	10	83:109	16		
11. Paskov	16	2	0	1	13	69:129	7		

19. kolo Národní ligy mužů ve florbale (skupina východ)

sportovní hala SOU Kopřivnice
Sobota 24. ledna v 19 hodin
FBC Vikings Kopřivnice - ASK Bystřice n. P.

Ámos Cup už čeká za dveřmi

Kopřivnice (cab) - Sotva skončil jeden futsalový turnaj, už tady je další. Celkem dvanáct týmů se přihlásilo na XXI. ročník Ámos Cupu, který proběhne v sobotu 31. ledna ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka. Na hladký průběh turnaje bude dohlížet bedlivě oko hlavního pořadatele Jana Slezáka. Jednotlivá mužstva byla nalosována do tří skupin. V ákové budou soupeři celky 1. FC Bari, FU Kopřivnice, Primus Team a Mniší a vzájemné zápasy odehrají od osmi hodin. Od 9.48 hod. by měly začít souboje v B skupině, kam byla zařazena mužstva Gatafe, Lokomotiva Gangsters, Pohroma a Javor Borodovice. Čeková skupina čítající celky UEFA, G.T. Trojanovice, RS Team a Chupaderos Štamberk má vzájemná utkání naplánována od 13.36 hod. Hrací doba jednotlivých zápasů bude patnáct minut hrubého času.

Do čtvrtfinále postoupí vítězové a druží z každé skupiny a doplní je dva nejlepší týmy ze třetích míst. Do následného semifinále se dostanou vítězové čtyřech a tady už se bude lámat chleba. Porážení si o třetí místo nezahrají zápas, ale rozhodne před pokutovými kopů. Dvě nejlepší mužstva si to pak rozdají o nejmenší pohár ve finále, které je na programu v 16.20 hod. Hrací doba jednotlivých utkání v postupových bojích bude jedenkrát dvacet minut hrubého času, přičemž poslední minuta se bude měřit v čistém čase. Pro tři nejlepší týmy turnaje jsou přichystány finanční odměny a pohár, stejně tak bude oceněn i nejlepší střelec turnaje.



David Ptáček (vpravo) dosáhl spolu s Filipem Budzelem z TJ Sokol Klimkovic na celorepublikovém turnaji v Českém Těšíně ve čtyřhře na nejvyšší příčku. FOTO: TOMÁŠ DAVID

Štěpánová přivezla z Velké ceny Uherského Brodu stříbrnou medaili

Uherský Brod (cab) - Velký boj o první příčku v kategorii mladších žaček svedla kopřivnická krasobruslařka Klára Štěpánová na Velké ceně Uherského Brodu, která se konala za účasti klubů z celé republiky o víkend 17. a 18. ledna. Po krátkém programu figurovala na druhém místě, volnou jízdu však zajela Štěpánová ze všech nejlépe. Její velká rivalka Denisa Cimlová z USK Praha naopak zajela nejlepší krátký program a ve volné jízdě skončila druhá. V konečném součtu bodů však nakonec kopřivnickou závodnici předčila o pouhého půl bodu. „Nedá se čekat, že bude Klára pořad vyhrávat. Udělala dvě chyby v krasu, ale to plyne z náročnosti její jízdy,“ podotýká

trenér FSC Kopřivnice Evžen Milčinský. Ve stejné kategorii si pěkné sedmé místo vyjela Petra Milčinská a 27. skončila Tamara Urbanová, která se však na led vrací po zápalu plci.

Mezi juniorkami měla Kopřivnice rovněž tři zástupkyně. Daniela Závadová byla po krátkém programu dvanáctá, ale čtvrtou nejlepší volnou jízdou se nakonec vyhoupla na sedmou pozici. Po zranění se do závodního kolotoče vrátila Nikol Zátoková a bylo z toho solidní deváté místo poté, co se jí povedl krátký program, ale ve volné jízdě už se projevil tréninkový deficit. Kopřivnický trojčetník pak doplnila osmnáctá Karolína Kostelníková.

V kategorii seniorek bojovala Veronika Řehová a po pokaženém krátkém programu ji vyšla volná jízda a celkové obsadila pátou příčku. „Za zhruba dva týdny nás čeká mistrovství České republiky juniorek a seniorek. Jistou účast mají Daniela Závadová s Veronikou Řehovou, nejspíše pojede i Nikol Zátoková a zatím na hraně je Karolína Kostelníková, ale pravděpodobně ji to taky vyjde,“ přiblížil Milčinský následující program nejstarších krasobruslařek kopřivnického klubu.

Kromě medailů na závodě Českého poháru získala Kopřivnice cenný kov také na klání nejmenší kategorie (ČKSK). V sobotu 10. ledna si první místo vyjela v Lounech

Michaela Milčinská, která se ke krasobruslení vrátila po dvouleté pauze.

Z výsledků kopřivnických krasobruslařek na Velké ceně Uherského Brodu (Uh. Brod, 17. a 18. 1.): kat. seniorky: 1. J. Coufalová (BK LR Cosmetice Ostrava) 117,99 b., 2. A. Jelinová (USK Praha) 90,11 b.; **kat. juniorky:** 1. M. L. Handlířová (SKK Karlovy Vary) 105,92 b., 2. K. Světlíková (SK Kraso Uh. Hradiště) 102,95 b., 3. E. Pavlasová (BK Havl. Brod) 100,62 b., 7. D. Závadová 90,63 b., 9. N. Zátoková 88,06 b., 18. K. Kostelníková (všechny FSC Kopt.) 77,75 b.; **kat. ml. žačky:** 1. D. Cimlová (USK Praha) 76,75 b., 2. K. Štěpánová (FSC Kopt.) 76,21 b., 3. K. Zhmurská (USK Praha) 68,69 b., 7. P. Milčinská 62,45 b., 27. T. Urbanová (obě FSC Kopt.) 45,95 b.

Kopřivnickí badmintonisté se účastní soutěží družstev i jednotlivců

Kopřivnice (cab) - Hned tři turnaje absolvovalo z kraje roku celkem dvanáct hráčů Badmintonového klubu Kopřivnice a dokázali se prosadit i na stupně vítězů.

Nejprve se v sobotu 3. ledna konal v Orlové - Lutyni oblastní přebor U19, tedy turnaj staršího dorostu do 19 let, kterého se zúčastnil z BK Kopřivnice Jakub Hurta, Zdeněk Vaculík, Vojtěch Rafaj a Jakub Jurečka. Všichni čtyři vypadli ve dvouhrách už v prvním kole a stejně tak se jim nevedlo ani ve čtyřhrách, kterou vynesl jen Jurečka.

V neděli 4. ledna hostila Ostrava oblastní přebor dospělých, kde Kopřivnici reprezentovali David Ptáček, Marek Václavík, Jakub Ságačik, Ondřej Chaloupka, František Majerek, Tomáš David a Veronika Čechová. Podle očekávání se nejvíce dařilo Ptáčkovi, který ukořistil první místo jak ve dvouhrách, tak spolu s Filipem

Budzelem z TJ Sokol Klimkovic také ve čtyřhře. K tomu ještě přidal třetí až čtvrté místo v mixu s Renatou Hánovou z VK VŠB Ostrava. Stejněho výsledku ještě dosáhli v mužské čtyřhře i Majerek s Václavíkem, které vyřadil v boji o finále právě pár Ptáček - Budzel.

V pátek 9. a v sobotu 10. ledna se pak David Ptáček, Jakub Hurta a Eliška Kelnarová zúčastnili celostátního turnaje GHA v Českém Těšíně, kde se o postup do hlavního turnaje museli, kromě Ptáčka, poprat v kvalifikaci. Bohužel ani Hurta, ani Kelnarová se ve dvouhrách do hlavního turnaje neprobojovali a Ptáček hned v prvním kole vypadl ve třech setech s Jaromírem Janáčkem z Českého Krumlova. Ve čtyřhrách ale dosáhli kopřivnickí badmintonisté lepších výsledků. Ptáček hrál v páru opět s Budzelem a stopku jim vystavili až ve čtvrtfinále plzeňští Jan Segeč a Juraj Vachálek. Kelnarová se musela spolu s Pa-

vlou Drápáčovou z Orlové nejprve probít kvalifikaci, obě však tuto překážku zvládly. V hlavním turnaji už ale nestačili hned v prvním kole na pár Nikol Fridrichova a Jana Nejedlová. Ptáček si pak ještě zahrál s Hánovou smíšenou čtyřhru, ale také oni vypadli v hlavním turnaji už v prvním kole, když ve třech setech podlehli Michalu Světníčkovi a Lucii Černé.

Výsledky kopřivnických badmintonistů na oblastním přeboru U19 (Orlová - Lutyně, 3. 1.): dvouhry: J. Hurta (BK Kopřivnice) - M. Klupa (TJ Orlová - Lutyně) 0:2, Z. Vaculík (BK Kopt.) - A. Blaník (TJ Orlová - Lutyně) 1:2, V. Rafaj (BK Kopt.) - O. Žurek (SK P.E.M.A. Opava) 0:2, J. Jurečka (BK Kopt.) - A. Šárec (TJ Slavoj Č. Těšín) 0:2; **čtyřhry:** J. Hurta, M. Vlast (TJ Sokol Plesná) - M. Vašítko (TJ Sokol Klimkovic), M. Klupa 0:2, Z. Vaculík, V. Rafaj - J. Kočí, M. Mazurek (TJ Orlová - Lutyně) 1:2, J. Hurta, K. Grygierová (TJ Slavoj Č. Těšín) - M. Klupa, P. Drápáčová (TJ Orlová - Lutyně) 0:2.

Výsledky kopřivnických badmintonistů

na oblastním přeboru dospělých (Ostrava, 4. 1.): dvouhry: O. Chaloupka (BK Kopt.) - J. Benbenek (TJ Sokol Plesná) 0:2, J. Ságačik (BK Kopt.) - T. Valcha (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:1, - J. Somerlík (TJ Sokol Klimkovic) 0:2, M. Václavík (BK Kopt.) - M. Nešetřil (TJ Sokol Klimkovic) 2:0, - P. Jedzok (SK UP Olomouc) 2:0, - J. Somerlík 0:2, F. Majerek (BK Kopt.) - A. Šárec (TJ Slavoj Č. Těšín) 0:2, D. Ptáček (BK Kopt.) - M. Kallus (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0, - J. Benbenek 2:1, - J. Somerlík 2:1, - F. Budzel (TJ Sokol Klimkovic) 2:1, - V. Čechová (BK Kopt.) - K. Fridrichová (TJ Sokol Plesná) 2:0, - P. Drápáčová 0:2; **čtyřhry:** F. Majerek, M. Václavík - J. Halfar, V. Čechová (oba TJ Sokol Klimkovic) 2:0, - A. Šárec, M. Kallus 2:0, - D. Ptáček, F. Budzel 0:2, O. Chaloupka, T. David (oba BK Kopt.) - M. Vlast (TJ Sokol Plesná), J. Sílva (TJ Sokol Klimkovic) 2:1, - P. Tomala, J. Somerlík 0:2, D. Ptáček, F. Budzel - P. Jedzok, T. Valcha 2:0, - F. Majerek, M. Václavík 2:0, - P. Tomala, J. Somerlík 2:1, V. Čechová (BK Kopt.), R. Hánová (VK VŠB Ostrava) - P. Drápáčová, K. Šmídová (TJ Orlová - Lutyně) 0:2, O. Chaloupka, K. Trnkalová (SK Badminton Přerov) - J. Somerlík, D. Bud-

zelová (TJ Sokol Klimkovic) 0:2, D. Kožušník (VK VŠB Ostrava), V. Čechová - M. Slabý (TJ Orlová - Lutyně), K. Šmídová 1:2, D. Ptáček, R. Hánová - M. Kufa, A. Waloszová (oba TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0, - J. Somerlík, D. Budzelová 0:2.

Výsledky kopřivnických badmintonistů na turnaji GHA dospělých - Memorál S. Krnaze (Č. Těšín, 9. a 10. 1.): dvouhry: J. Hurta - L. Ham (TJ Astra ZM Praha) 0:2, D. Ptáček - J. Janáček (SKB Č. Krumlov) 1:2, E. Kelnarová (BK Kopt.) - E. Smejkalová (TJ Sokol Dobruška) 2:0, - M. Davidová (TJ Sokol Klimkovic) 1:2; **čtyřhry:** D. Ptáček, F. Budzel - A. Mendrek, V. Šelong (oba TJ Sokol Veselý Brno-Jehnice) 0:5, retired, - L. Kurz (TJ Astra ZM Praha), M. Sída (BK TJ v Liberci) 2:1, - J. Segeč, J. Vachálek (oba USK Praha) 0:2, E. Kelnarová, P. Drápáčová - Z. Bláhová (TJ Sokol Klimkovic), L. Grenčíková (SKP Kometa Brno - RS Badminton) 2:0, - T. Appelová (TJ Proboštov), L. Krejčová (Sokol Králův Dvůr) 2:0, - N. Fridrichová (USK Plesná), J. Nejedlová (BK TJ v Liberci) 0:2, D. Ptáček, R. Hánová - M. Světníčka (TJ Sokol Veselý Brno-Jehnice), L. Černá (SKB Č. Krumlov) 1:2.